
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HƯNG 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nghĩa Hưng, ngày      tháng 3 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  
 

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai  

và tìm kiếm cứu nạn huyện Nghĩa Hưng năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HƯNG 

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13; Luật Đê điều số 

79/2006/QH11; Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của luật phòng, chống thiên tai và luật đê điều số 60/2020/QH14 .  

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP của Chính phủ: Quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều. 

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-TTg ngày 12/02/2015 của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Quy hoạch tổng thể lĩnh vực ứng phó 

sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn đến năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 18/6/2018 của Chính phủ về công tác 

phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

huyện Nghĩa Hưng năm 2023; 

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện tại Tờ trình số 22/TTr-

PNN ngày 07/3/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

huyện Nghĩa Hưng năm 2023, gồm những ông (bà) có tên và giữ chức danh sau đây:  

1. Ông: Hoàng Trọng Nghĩa  - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện: Trưởng ban. 

2. Ông: Trần Trung Hiếu - Phó Chủ  tịch UBND huyện: Phó ban Thường trực 

3. Ông: Nguyễn Văn Thắng - PCT  TT  UBND huyện: Phó ban. 

4. Ông : Ngô Hoài Nam - Phó Chủ  tịch UBND huyện: Phó ban.  

5. Ông: Bùi Xuân Toản - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện: Phó ban. 



2 

 

6. Ông: Lê Nam Anh - Trưởng Công an huyện: Phó ban. 

7. Ông: Khương Văn Toàn - Trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT: Phó ban. 

8. Ông: Lương Đình Của - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch: Uỷ viên. 

9. Ông: Nguyễn Hải Hưng – Trưởng Phòng Kinh tế và hạ tầng: Uỷ viên. 

10. Ông: Nguyễn Văn Đức - Chánh Thanh tra huyện: Uỷ viên.   

11.  Ông: Dương Văn Thiệp - Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường: Uỷ viên. 

12. Ông: Phạm Văn Thiệu - Trưởng Phòng Tư pháp: Uỷ viên. 

13. Ông: Bùi Văn Trúc - Trưởng Phòng Lao động và TBXH: Uỷ viên.  

14. Ông: Trần Ngọc Sơn - Trưởng Phòng Nội vụ: Uỷ viên. 

15. Ông: Nguyễn Văn Thành - Trưởng Phòng Văn hoá – TT kiêm Giám đốc 

Trung tâm VH - TT và Thể thao: Uỷ viên. 

16. Bà: Nguyễn Thị Hồng Tâm - P. Trưởng Phòng phụ trách Phòng Y tế huyện: 

Uỷ viên.  

17. Ông: Lại Trọng Hiếu - Trưởng Phòng giáo dục và đào tạo: Uỷ viên. 

18.  Ông: Nguyễn Xuân Liễm - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện: Ủy viên.  

19. Ông: Phạm Văn Kiên - Chủ tịch Công ty TNHH một thành viên KTCTTL 

huyện Nghĩa Hưng:Uỷ viên. 

20. Ông: Lưu Đức Cường - Phó Chỉ huy trưởng kiêm tham mưu trưởng BCH 

Quân sự huyện: Ủy viên. 

21. Ông: Hoàng Quang Tuyến - Phó trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT: Uỷ viên. 

22. Ông: Vũ Đức Long - PGĐ phụ trách Ban QLDA Đầu tư xây dựng Nghĩa 

Hưng: Uỷ viên.  

23. Ông: Phạm Duy Quang - Hạt trưởng Hạt quản lý đê Nghĩa Hưng: Uỷ viên.   

24. Bà: Hoàng Thị Tư - PGĐ Trung tâm VH-TT và Thể thao huyện: Uỷ viên. 

25. Ông: Vũ Ngọc Tuân - Giám đốc Điện lực Nghĩa Hưng: Uỷ viên.  

26. Bà: Cao Thị Trang - Giám đốc Bưu điện huyện: Uỷ viên.  

27. Ông: Nguyễn Văn Tùng - Giám đốc Trung tâm Viễn thông: Uỷ viên.  

28. Ông: Trương  Văn Tuyến - Giám đốc Trung tâm Viettel Nghĩa Hưng: Uỷ viên.  

29. Ông: Lê Văn Trác - Đồn trưởng Đồn biên phòng Ngọc Lâm: Uỷ viên 

30. Ông: Doãn Văn Luân - Hải đội trưởng Hải đội 2: Uỷ viên.    

31. Ông: Phạm Văn Trường - Đồn Trưởng Đồn biên phòng Cửa khẩu cảng Hải  

Thịnh: Uỷ viên. 

32. Ông: Nguyễn Văn Định - Chủ tịch UBMTTQ huyện: Uỷ viên.  

33. Ông: Lê Diệu Phấn - Chánh Văn phòng Huyện uỷ: Uỷ viên. 

34. Ông: Đới Văn Quang - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện: Uỷ viên.  

35. Ông: Hoàng Mạnh Tiến - Bí thư ĐTNCS Hồ Chí Minh huyện: Uỷ viên. 

36. Bà: Lê Thị Thu Hà - Chủ tịch Hội Nông dân huyện: Uỷ viên. 

37. Bà: Lê Thị Minh - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện: Uỷ viên. 



3 

 

     Thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và TKCN huyện gồm: 

1. Ông: Hoàng Trọng Nghĩa - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện. 

2. Ông: Trần Trung Hiếu - Phó Chủ  tịch UBND huyện. 

3. Ông: Nguyễn Văn Thắng - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện. 

4. Ông : Ngô Hoài Nam - Phó Chủ  tịch UBND huyện 

5. Ông: Bùi Xuân Toản - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện. 

6. Ông: Lê Nam Anh - Trưởng Công an huyện. 

7. Ông: Khương Văn Toàn - Trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT. 

8. Ông: Nguyễn Xuân Liễm - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

9. Ông: Phạm Duy Quang - Hạt trưởng Hạt quản lý đê huyện. 

10. Ông: Lê Văn Trác - Đồn trưởng Đồn biên phòng Ngọc Lâm. 

11. Ông: Doãn Văn Luân - Hải đội trưởng Hải đội 2.    

12. Ông : Phạm Văn Trường - Đồn Trưởng Đồn biên phòng Cửa khẩu cảng Hải Thịnh. 

Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện có con dấu 

riêng, Văn phòng thường trực phòng, chống thiên tai & TKCN huyện đặt tại phòng 

Nông nghiệp & PTNT do Phòng NN&PTNT kiêm nhiệm. 

Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện có 

nhiệm vụ: 

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ phòng, chống 

thiên tai theo quy định tại Khoản 1 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai. 

2. Chỉ đạo đôn đốc việc xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch, phương án ứng 

phó thiên tai. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên địa bàn 

huyện. Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai. 

3. Tổ chức chỉ đạo các xã, TT, các ngành, các đơn vị trên địa bàn huyện thực 

hiện các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Ban chỉ đạoTrung ương về Phòng, chống 

thiên tai, Ủy ban Quốc gia Ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, của Tỉnh, 

Huyện ủy và UBND huyện về công tác Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, 

ứng phó với biến đổi khí hậu; bảo vệ an toàn sản xuất, tính mạng, tài sản của Nhà 

nước và nhân dân. 

4. Khi có thiên tai và tai nạn rủi ro xảy ra, được huy động lao động, vật tư, 

phương tiện, kinh phí để phòng chống và nhanh chóng khắc phục hậu quả; khôi phục 

sản xuất, ổn định đời sống nhân dân; đảm bảo trật tự an toàn xã hội. 

5. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn, các ngành, các đơn vị  trên 

địa bàn huyện triển khai thực hiện tốt công tác Phòng chống, giảm nhẹ thiên tai. 

Kiểm tra, đôn đốc các Ban quản lý dự án và các đơn vị thi công: Đảm bảo đúng kỹ 

thuật, thời gian, chất lượng theo quy định. Cùng các cấp chính quyền, các ngành có 

liên quan của huyện, kiểm tra phát hiện những vị trí đê, kè, cống xung yếu để kịp thời 

xử lý đảm bảo đê điều an toàn. 



4 

 

6. Kiểm tra việc thi hành Luật đê điều, Luật phòng, chống thiên tai, Luật thuỷ 

lợi, Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 23/8/2017 của UBND tỉnh Nam Định “Về việc 

tăng cường quản lý, kiểm tra, xử lý vi phạm Pháp luật về đê điều, công trình thuỷ lợi, 

đất đai hành lang bảo vệ đê điều, xả thải vào nguồn nước; quản lý khai thác, vận 

chuyển, bến bãi tập kết, kinh doanh cát sỏi trên các tuyến sông, cửa biển trên địa bàn 

tỉnh” ở các cấp, các ngành trên địa bàn huyện. 

7. Tổ chức tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ, trang bị dụng cụ, phương tiện, tổ 

chức diễn tập Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Chỉ đạo các Ban, ngành, 

đơn vị, UBND các xã, thị trấn xử lý kịp thời các sự cố xảy ra đối với công trình 

phòng, chống thiên tai, hạn chế thấp nhất thiệt hại do thiên tai và tai nạn rủi ro gây ra. 

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn huyện được ghi trong kế hoạch năm cho đơn vị thường trực phòng chống thiên 

tai và tìm kiếm cứu nạn. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm cấp kinh phí đầy 

đủ, kịp thời, đảm bảo yêu cầu phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý nguồn kinh phí phục vụ phòng chống 

thiên tai.  

Giúp việc cho Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện 

gồm cán bộ kỹ thuật Phòng Nông nghiệp & PTNT, Hạt quản lý đê, Văn phòng 

HĐND-UBND huyện và các Phòng, ban có liên quan.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, 

thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện và các ông (bà) có tên 

trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Nam Định;                    

- BCH PCTT &TKCN tỉnh;    

- Sở NN&PTNT tỉnh;             (Để 

- Thường trực Huyện ủy;        báo 

- Thường trực HĐND huyện;   cáo) 

- Lãnh đạo UBND huyện;                                                                   

- Như Điều 3;                                                                                                   

- VP HĐND-UBND huyện; 

- Website huyện; 

- Lưu: VT, VP PCTT&TKCN huyện.                                                                                                                                                                    

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

      Hoàng Trọng Nghĩa 

 

 

 


		2023-03-07T10:46:48+0700


		2023-03-07T11:11:59+0700


		2023-03-07T11:24:04+0700


		2023-03-07T16:47:23+0700


		2023-03-07T16:47:23+0700


		2023-03-07T16:47:23+0700




